
318

BYSTŘICE POD HOSTÝNEM A KRAJINA (Marie Doláková) ..
ÚVOD.................................................................................................

I. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM V OBDOBÍ 1368—1848 (Ladislav
Hosák) ...................................................................................
1. Počátky dějin Bystřice pod Hostýnem ............................
2. Bystřice a její okolí v době předhusitské . . ..
3. Bystřice v husitském revolučním hnutí a za jeho doznívání
4. Bystřice pod Hostýnem za pokračujícího znevolňování .
5. Období druhého nevolnictví .........................................
6. Období reforem.....................................................................
7. Za soumraku feudalismu ................................................
8. Počet domů a obyvatel.......................................................

II. BYSTŘICE POD HOSTÝNEM OD ROKU 1848 DO SOUČAS
NOSTI (Marie Doláková).......................................................
1. Bystřice po roce 1848 .......................................................

a) Bystřice pod Hostýnem jako město ...........................
b) Začlenění do politicko-správní struktury . . ..
c) Počet obyvatel a domů................................................
d) Doprava, spoje a elektrifikace ..................................
e) Národnostní a náboženský vývoj..................................

2. Zemědělská výroba..............................................................
a) Velikost katastru, poměr nejdůležitějších kultur a země

dělská výrobní technika v letech 1848—1948 . . .
b) Socializace zemědělství a následující období . . . .

3. Průmyslové závody a jejich výrobní sortiment . . . .
a) Období od roku 1848 do roku 1945 ..................................
b) Období po roce 1945 .......................................................

4. Vývoj dělnické třídy a jejího hospodářského postavení ..
a) Vznik dělnické třídy ..............................................................
b) Třídní diferenciace města ................................................

5. Vývoj politických organizací dělnické třídy ............................
a) Dělnické hnutí na Bystřičku před založením KSČ . . .
b) Vznik Komunistické strany Československa v Bystřici pod 

Hostýnem ......................................................................
c) Odborové organizace .......................................................

6. Hospodářské a politické boje dělnictva ..................................
a) Období do roku 1918 .......................................................
b) První léta v novém státě .......................................................
c) Hospodářská krize — boj za práva pracujících . . .
d) Od roku 1934 do Mnichova a okupace ČSR v roce 1939

7. Bystřice za okupace .....................................................................
a) Příspěvek bystřických občanů к boji za svobodu . . .



319

b) Osvobození Bystrice pod Hostýnem ...................................
8. Bystřice po roce 1945 ..............................................................

a) První léta svobody po II. světové válce. Únor 1948 . .
b) Od roku 1948 po současnost................................................

9. Politické organizace buržoazie a maloburžoazie do roku 1945
10. Politické a společenské organizace po osvobození . . .
11. Ideologické vlivy .....................................................................
12. Výstavba města ............................................................................

a) Významné stavby v letech 1848—1945...................................
b) Výstavba ve městě po roce 1945..........................................

13. Zdravotní a sociální péče .......................................................
14. Školství ..........................................................................................
15. Vědečtí pracovníci, pokrokoví učitelé, spisovatelé, hudební 

a výtvarní umělci ...............................................................
16. Kulturní život ............................................................................

III. DEJINY OBCE RYCHLOVA DO ROKU 1950 ............................
1. Rychlov do roku 1848 ..............................................................
2. Přehled o počtu obyvatel, domů, národnosti obyvatel a ná

boženské příslušnosti .........................................................
3. Zemědělská výroba .....................................................................

a) Velikost katastru, poměr nejdůležitějších kultur a země
dělská výrobní technika do roku 1948 ........................

b) JZD Rychlov ............................................................................
4. Politický vývoj ............................................................................

a) Do zániku Československé republiky v roce 1939 . . .
b) Období okupace ................................................ .............
c) TVCO při štábu I. československé brigády Jana Žižky - 

Kalina .............................................................................
d) Rychlov po osvobození.......................................................

IV. ZÁVĚR ..........................................................................................
V. PŘÍLOHY ..........................................................................................

1. Vrchnostenští úředníci .......................................................
2. Purkmistři a rychtáři městečka Bystřice ............................
3. Purkmistři a starostové obce ................................................
4. Předsedové městského národního výboru .....
5. Cechy v Bystřici pod Hostýnem .........................................
6. Lidová píseň o Bystřici .......................................................
7. Píseň o povodni a požáru Bystřice z roku 1595 . . . .
8. Jiří Kroupa, Umění a společnost na bystřickém zámku na 

sklonku 18. století................................................................
9. Peníze, míry a váhy ..............................................................

10. Seznam akcí I. československé partyzánské brigády Jana 
Žižky a dalších odbojových skupin na Bystřičku v letech 
1944-1945 ............................................................................

11. Vyznamenání, která město získalo od roku 1945 . . .
VI. PRAMENY A LITERATURA .......................................................
VII. SEZNAM FOTOGRAFIÍ ..............................................................

menný rejstřík ....... ...... ...... .......................................................
Místní rejstřík ............................................................................

0
1

0
0

0
0

0
1

-
 
0
0
 
0
1
0
0
0
1

N
N

N
N

N
 

O
O

O
O

 O
 

O
N

O
N

N
N

N
N

 NN 
N

N
N

N
 

00
00

00
00

 00 00 
O

N
-

0
 
0
0
.
0
1
 

0
1

 
-

 
O

N
N

 NNN
N

N
N

N
N

N
N

N
 

00
 00 0 0

10
10

10
10

1 X
 L

L
 

00
 o

 00
 00

01
01

 00
 00

10
0


